Nescio, quidnam causae fuerit, cur nullas ad me litteras dares.

Quae mea fuerit sententia, cognosse te arbitror.

Sapientissimum Solonem dicunt fuisse, eum qui leges scripserit.

Id a me recte factum esse putant, quod statim litteras miserim.

Domitium aiunt re audita et eos, qui una essent, se tradidisse.

Romulus, ut natus sit, cum Remo fratre dicitur exponi iussus esse.

Pythagoreis interdictum est, ne faba vescerentur.

Quidnam causae fuerit, car — dares.

Cognovisti (Perf. praes. = scis), quae — — fuerit.

Sapientissimus Solo fuit, is qui leges scripsit.

Id a me recte factum est, quod — misi.

Domitius et ii, qui una erant, se tradiderunt.

Romulus, ut natus est, exponi iussus est.

4. Въ придаточныхъ предложенияхъ, показывающихъ слѣдствіе съ ut, qui, quin (= ut non § 66, 2), послѣ прошедшаго времени въ главномъ предложении употребляется:

a) Coniunct. Praes. или Coniunct. Perf. praes., когда слѣдствіе относится къ настоящему времени.

Ita rixi, ut non frustra me natum esse existimem я такъ жилъ, что думалъ, что родился не напрасно.

Adeo excellebat Aristides abstinentia, ut Iustus sit appellatus Аристидъ такъ отличался безкорыстіемъ, что получилъ название «Справедливаго» (= еще теперь такъ называется).

b) Coniunct. Imperf., если слѣдствіе относится къ прошедшему времени.

Tanta commutatio facta est, ut Lacedaemonii pacem peterent произошелъ такой поворотъ, что Спартанцы попросили мира. Въместо Coniunct. Imperf. часто встречается Coniunct. Perf. (Авторъ въ этомъ случаѣ оставляетъ въ сторонѣ дѣйствительную связь событий и разсказываетъ о нихъ съ точки зрения своего времени, напр. His malis Poeni adeo sunt perterriti, ut etiam auxilium a Romanis petiverint; вполнѣ правильно было бы и peterent). — Coniunct. Plusqmpf. послѣ ut consecutivum не употребляется.

Подобное употребление Coniunct. Praes. и Perf. послѣ прошедшаго времени встречается также и въ предложенияхъ, показывающихъ причину или уступление и въ тѣхъ относительныхъ предложенияхъ, которые не замыкаются ut finale.

Plura me scribere, cum tuum tantum consilium iudiciumque sit, non ita necesse arbitrabor.

Is cum ante hanc pugnam tiro esset, quod sciam, facile ipsum magistrum scelere superavit.

5. Въ предложениихъ, показывающихъ намереніе, Coniunct. Praes. въ зависимости отъ прошедшаго времени лишь въ слѣдующемъ случаѣ:

Sed ne ignores, quae res agatur (подразумѣвается: «то я долженъ тебѣ сказать, что»), de natura agebamus deogram.

§ 57. 1. Coniunct. Fut. означеннымъ образомъ замыкается и въ предложениихъ, присоединяющихся къ выраженіямъ, однозначащимъ съ будущимъ временемъ или относящимся къ будущему времени.